
ПРИКАЗ 

 

 

г. Тольятти 

О проведении школьного тура всероссийских предметных олимпиад школьников                         

в 2024-2025учебном году  

 

На основании приказа  Департамента образования мэрии городского округа Тольятти от   

04.09.2024 года за № 243пк/3.2 «Об организации и проведении  школьного этапа 

всероссийской олимпиады  школьников в 2024-2025 учебном году в 

общеобразовательных учреждениях городского округа Тольятти»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в гимназии школьный этап всероссийской олимпиады  школьников для 

учащихся 4-11 классов  в период с 19 сентября по 24 октября 2024 года  в соответствии с 

оргмоделью, графиком, руководством для сотрудников школ «Школьный этап 

Всероссийской олимпиады школьников. Запись и проведение в АСУ РСО». 

 

1.2. Организовать и провести школьный этап олимпиады по пяти предметам: математике, 

информатике, биологии, астрономии, физике в дистанционном формате на 

технологической платформе Образовательного центра «Сириус» (https://siriusolymp.ru) в 

соответствии с требованиями организаторов. 

 

1.3. Провести в очном формате по девяти общеобразовательным предметам: МХК 

(искусство), русский язык, литература, история, экономика, обществознание, география, 

иностранные языки (английский, немецкий, французский), право. 

 

2. Утвердить графики для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников для учащихся 4-11 классов  в период с 19 сентября по 24 октября 2024 года  в 

очном и онлайн-форматах  по вышеперечисленным предметам. 

 

2.1. Зимину А. В. разместить  в разделе «Олимпиады»   копии Приказа и графика 

проведения школьного этапа олимпиады в срок до 16.09.2024г.  

 

3. Утвердить руководителей предметных жюри по проверке олимпиадных работ  по 

вышеперечисленным предметам, проводимым в очном формате. (приложение) 

 

4.1  Рыбакову О.В.   назначить техническими специалистами  по регистрации участников 

школьного этапа всероссийской олимпиады  школьников для учащихся 4-11 классов  в 

период с 19 сентября по 24 октября 2024года  в соответствии с оргмоделью (приложение 

№ 1), графиком (приложение № 3), руководством для сотрудников школ «Школьный этап 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.09. 2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 173-од 



Всероссийской олимпиады школьников. Запись и проведение в АСУ РСО» (приложение 

№ 7) 

  

4.2 Новикову Т.А. назначить ответственной за тиражирование и формирование пакетов 

заданий, хранение заданий после тиражирования до начала олимпиады по 

вышеперечисленным предметам, проводимым в очном формате 

 

 

 

5.1. Пелевиной Н.Н., Трофимовой А.В., Медведевой А.В., Базаровой И.Ю.  заведующим 

кафедрами и методическими объединениями, сдать протоколы результатов о проведении 

школьного  тура олимпиады по предметам  для старшей и младшей возрастных групп, по 

графику в установленные сроки  Рыбаковой О.В., ответственному за организацию и 

проведение ВСОШ для учащихся 4-11 классов. 

 

6. Зимину А.В. разместить  в разделе «Олимпиады»  протоколы жюри  школьного этапа 

олимпиады  по каждому предмету, проведенному в очном формате по графику в 

установленные сроки.   

 

7. Утвердить приказ  по Гимназии Всех Русских Святых г.о. Тольятти  « Об утверждении 

итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025учебном 

году»  

   

7.1. Зимину А.В.  разместить  в разделе «Олимпиады»     список победителей и призеров 

школьного этапа олимпиады  по каждому предмету, проведенному в очном формате по 

графику в установленные сроки (30.10.2024г)   

  

8. Рыбаковой О.В., ответственному за организацию и проведение ВСОШ для учащихся 4-

11 классов, предоставить в срок до 31.10.2024 сканированную копию приказа  по 

Гимназии Всех Русских Святых г.о. Тольятти  с утвержденным списком победителей и 

призеров по каждому предмету школьного этапа олимпиады и заявки на участие в 

окружном этапе олимпиады для старшей возрастной группы (7-11 классы) и младшей 

возрастной группы (4-6 классы) по установленной форме средствами внутренней почты 

АСУ РСО для пользователя Соколова С.А. 

 

9. Контроль за организацию и проведение школьного  этапа всероссийской олимпиады  

школьников для учащихся 4-11 классов  в период с 19 сентября по 24 октября 2024 года  в 

очном и дистанционном форматах возложить на Рыбакову О.В., ответственного за 

организацию и методическое обеспечение олимпиад. 

 

 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

Директор                                                                       протоиерей Димитрий Лескин    

 

 

 



Приложение №1 

к приказу от 12.09.24г. 

                                                                                                                                                           №_     -од 

Руководители предметных жюри школьного тура предметной олимпиады в 2023-2024 

учебном году по предметам в очном формате 

 

Председатель предметных жури школьного тура: заместитель директора по учебной 

работе Пелевина Н.Н. , заместитель директора по научно-методической Трофимова А.В. 

 

№ Предмет  Ф.И.О. 

1 МХК (искусство) Федоринова И.Л. 

2 Русский язык Церлинг Е.Л. 

3 Литература Рыбакова О.В. 

4 История Волков Д.П.  

5 Экономика Степкина А.В.  

6 Обществознание, Степкина А.В. 

7 География  Степкина А.В. 

8 Иностранные языки  Базарова И.Б. 

9  Право Степкина А.В. 

10 Начальная школа  Медведева А.В. 

 

 
 

 


